



EVROPSKÁ UNIE  
Fond soudržnosti  
Operační program Životní prostředí

**DODATEK č. 3 ke SMLOUVĚ O DÍLO**  
na provedení díla  
**„MŠ Holečkova - energetická opatření“**

Číslo SOD zhotovitele: 22300	Číslo SOD objednatele: OI-IP/SOD/002755/2017/Zaj	Org: 5620
---------------------------------	---	-----------

uzavřena mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
ve znění pozdějších předpisů

**I. Smluvní strany**

**1. Objednatel:** statutární město Olomouc  
Horní náměstí 583  
779 11 Olomouc  
IČ: 00299308

DIČ: CZ00299308

**Zastoupen:**

- kontaktní osoba ve věcech smluvních

**Mgr. Filip Žáček, náměstek primátora**

tel.: 585 513 335, filip.zacek@olomouc.eu

- kontaktní osoby ve věcech technických:

**Ing. Jan Zedek, vedoucí oddělení realizace staveb, odbor investic MMOI**

tel.: 588 488 710, jan.zedek@olomouc.eu

- technický dozor stavebníka (občasný TDS):

**Ing. Miloš Skácel, odborný referent oddělení realizace staveb, odbor investic MMOI**

tel.: 588 488 716, milos.skacel@olomouc.eu

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
číslo výdajového účtu: 7456182/0800

**2. Zhotovitel:** **Provádění staveb Olomouc, a.s.**  
tř. Kosmonautů 989/8, Hodolany, 779 00 Olomouc  
IČ: 25385551

DIČ: CZ25385551

Obchodní rejstřík: vedený Krajským soudem v Ostravě  
pod sp. zn. B 10102  
ID datové schránky: eq5fu5u

**Zastoupen:**

- kontaktní osoba ve věcech smluvních

**Jaroslav Vyroubal, předseda představenstva**

tel.: [redacted] e-mail: [redacted]

- kontaktní osoba ve věcech technických:

[redacted]

tel.: [redacted] e-mail: [redacted]

- stavbyvedoucí - osoba odpovědná za provádění díla, která má autorizaci dle zákona č. 360/1992

Sb.:

[redacted]

tel.: [redacted] e-mail: [redacted]

- kontaktní osoba ve věcech kvality (manažer kvality):

[redacted]

tel.: [redacted] e-mail: [redacted]

Bankovní spojení: [redacted]

č. účtu: [redacted]

Výše uvedená smlouva o dílo č. objednatele OI-IP/SOD/002755/2017/Zaj, č. zhotovitele 22300 ze dne 27. 9. 2017 ve znění dodatku č. 1 ze dne 29. 11. 2017 a ve znění dodatku č. 2 ze dne 2. 8. 2018 (dále jen „smlouva o dílo“) se na základě dohody obou smluvních stran mění, jak je níže uvedeno.

## II. Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o neprovedení některých prací požadovaných smlouvou (méněpráci) vyplývajících ze Změnového listu č. 39, který si smluvní strany před podpisem tohoto dodatku odsouhlasily.

## III. Znění dodatku

1. Příloha č. I **Souhrnná cenová nabídka** smlouvy o dílo se nahrazuje novou tabulkou a v souvislosti s touto změnou dochází ke změně ceny díla v čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo následovně

SO	Název stavebního objektu	Cena bez DPH dle SoD	Cena bez DPH včetně dodatku č. 2	Měněpráce dle Dodatku č. 3 bez DPH	Měněpráce dle ZL	Cena bez DPH včetně dodatku č. 2 a 3
SO 01	Objekt A					
SO 01.1	Architektonicko - stavební část	7 288 181,68	7 863 621,97	-168 696,97	ZL 39	7 694 925,00
SO 01.2	Silnoproud	265 040,80	265 040,80	-4 200,00	ZL 39	260 840,80
SO 01.3	Měření a regulace	738 568,80	738 568,80			738 568,80
SO 01.4	Vzduchotechnika	814 459,21	986 611,24			986 611,24
SO 01.5	Založení trávníku	34 090,67	34 090,67			34 090,67
VON I.	<b>Vedlejší a ostatní náklady</b>					
VRN 1	Vedlejší rozpočtové náklady	82 000,00	82 000,00			82 000,00
ON.1	Ostatní náklady	48 350,00	48 350,00			48 350,00
	<b>II. Etapa</b>					
SO 02	Objekt B					
SO 02.1	Architektonicko - stavební část	4 092 298,29	4 471 880,35	-17 797,19	ZL 39	4 454 083,16
SO 02.2	Silnoproud	249 872,33	249 872,33	-4 200,00	ZL 39	245 672,33
SO 02.3	Založení trávníku	55 639,65	55 639,65			55 639,65
SO 03	Objekt C					
SO 03.1	Architektonicko - stavební část	2 033 230,80	2 172 844,94	-116 084,70	ZL 39	2 056 760,24
SO 03.2	Silnoproud	154 208,49	154 208,49	-4 200,00	ZL 39	150 008,49
VON II.	<b>Vedlejší a ostatní náklady</b>					
VRN.2	Vedlejší rozpočtové náklady	82 000,00	82 000,00			82 000,00
ON.2	Ostatní náklady	43 350,00	43 350,00			43 350,00
<b>Cena celkem</b>		<b>15 981 290,72</b>	<b>17 248 079,24</b>	<b>-315 178,86</b>		<b>16 932 900,38</b>
DPH 21%		3 356 071,05	3 622 096,64			3 555 909,08
<b>Cena celkem včetně 21% DPH</b>		<b>19 337 361,77</b>	<b>20 870 175,88</b>			<b>20 488 809,46</b>

- Položkový rozpočet, jakožto příloha č. I smlouvy o dílo se mění položkovým rozpočtem stejného objektu v souladu s odsouhlaseným Změnovým listem.
- Smluvní strany podpisem tohoto dodatku prohlašují, že ke dni podpisu tohoto dodatku má každá z nich ve své dispozici vyhotovení Změnového listu včetně položkového rozpočtu.
- Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou položkové rozpočty, které byly součástí Změnového listu č. 39.

**IV. Závěrečná ustanovení**

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž 3 vyhotovení obdrží objednatel a 2 vyhotovení obdrží zhotovitel.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují.

## Podpisy a otisky razítek smluvních stran

V Olomouci, dne: 22-08-2018



Objednatel  
Mgr. Filip Začek  
náměstek primátora  
statutární město Olomouc

V Olomouci, dne: 20. 08. 2018

PROVÁDĚNÍ STAVEB OLOMOUC a.s.  
Sídlo: Tr. Karmelitánů 950/8, Olomouc 77211  
Prov: Hokejová 20, Olomouc 77149  
Zapsána KS/Olo 0001 E, vložka 10102  
Tel./fax: +420 585 332 486  
IC: 25785551 DIČ: CZ25385551  
e-mail: info@ps-olomouc.cz

Zhotovitel  
Jaroslav Vyrubal  
předseda představenstva  
Provádění staveb Olomouc, a.s.

# SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ

Období: 1.-31.8.2018

Stavba: MŠ Holečkova - energetická opatření

Objekt: MŠ Holečkova - energetická opatření

Zakázka 5. úr.: Architektonicko - stavební část

Objednatel: Statutární město Olomouc, H.náměstí 583, Olomouc

Zhotovitel:

Místo: Holečkova 7, 779 00 Olomouc-Povel

Zpracoval:

Datum: 15. 8. 2018

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost jednotková	Hmotnost celkem	Prostavěno [MJ]	Prostavěno [Kč]
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>HSV</b>							<b>168 696,85</b>		<b>0,129</b>		<b>110 620,97</b>
<b>8</b>							<b>5 226,75</b>		<b>0,129</b>		<b>0,00</b>
125	R	894812003	Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 400 šachtové dno (DN šachty / DN trubního vedení) DN 400/150 pravý a levý přítok	kus	1,000	1 265,00	1 265,00	0,06405	0,064	0,000	0,00
126	R	894812062	Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 400 poklop litinový (pro zatížení) s betonovým rámem (12,5 t)	kus	1,000	3 231,50	3 231,50	0,06060	0,061	0,000	0,00
127	R	894812031	Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 400 roura šachtová korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 1000 mm	kus	1,000	730,25	730,25	0,00396	0,004	0,000	0,00
<b>997</b>							<b>163 470,10</b>		<b>0,000</b>		<b>110 620,97</b>
183	R	997013112	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro budovy a halý výšky přes 6 do 9 m	t	91,258	172,50	15 742,01	0,00000	0,000	161,365	27 835,47
184	R	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	91,258	207,00	18 890,41	0,00000	0,000	161,365	33 402,56
185	R	997013509	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	1 929,143	10,35	19 966,63	0,00000	0,000	1 548,863	16 030,75
186	R	997002611	Nakládání sutí a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné přemístění	t	91,258	69,00	6 296,80	0,00000	0,000	161,365	11 134,19
189	R	997013814	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z izolačních materiálů	t	89,195	1 150,00	102 574,25	0,00000	0,000	19,320	22 218,00
<b>Celkem</b>							<b>168 696,85</b>		<b>0,129</b>		<b>110 620,97</b>

## SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ

Období: 1.-31.8.2018

Stavba: MŠ Holečkova - energetická opatření

Objekt: MŠ Holečkova - energetická opatření

Zakázka 5. úr.: Silnouproud

Objednatel: Statutární město Olomouc, H.náměstí 583, Olomouc

Zhotovitel:

Místo: Holečkova 7, 779 00 Olomouc-Povel

Zpracoval:

Datum: 15. 8. 2018

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost jednotková	Hmotnost celkem	Prostavěno [MJ]	Prostavěno [Kč]
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
OST							4 200,00		0,000		0,00
HZS							4 200,00		0,000		0,00
75	R	HZS 020	Zaměření skutečného provedení stavby	soubor	1,000	4 200,00	4 200,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
<b>Celkem</b>							<b>4 200,00</b>		<b>0,000</b>		<b>0,00</b>

# SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ

Období: 1.-31.8.2018

Stavba: MŠ Holečkova - energetická opatření

Objekt: MŠ Holečkova - energetická opatření

Zakázka 5. úr.: Architektonicko-stavební část

Objednatel: Statutární město Olomouc, H.náměstí 583, Olomouc

Zhotovitel:

Místo: Holečkova 7, 779 00 Olomouc-Povel

Zpracoval:

Datum: 15. 8. 2018

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost jednotková	Hmotnost celkem	Prostavěno [MJ]	Prostavěno [Kč]
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

<b>HSV</b>	<b>15 457,71</b>	<b>0,000</b>	<b>106 750,11</b>
------------	------------------	--------------	-------------------

<b>997</b>	<b>15 457,71</b>	<b>0,000</b>	<b>106 750,11</b>
------------	------------------	--------------	-------------------

183	R	997013112	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro budovy a haly výšky přes 6 do 9 m	t	8,494	172,50	1 465,22	0,00000	0,000	170,765	29 456,98
184	R	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	8,494	207,00	1 758,26	0,00000	0,000	170,765	35 348,36
185	R	997013509	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	1 035,043	10,35	10 712,70	0,00000	0,000	1 474,583	15 261,93
186	R	997002611	Nakládání sutí a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné přemístění	t	8,497	69,00	586,29	0,00000	0,000	170,762	11 782,57
187	R	997013801	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového	t	6,506	143,75	935,24	0,00000	0,000	103,654	14 900,27

<b>PSV</b>	<b>2 339,50</b>	<b>0,000</b>	<b>2 339,50</b>
------------	-----------------	--------------	-----------------

<b>766</b>	<b>2 339,50</b>	<b>0,000</b>	<b>2 339,50</b>
------------	-----------------	--------------	-----------------

239	R	766641131	Montáž balkónových dveří dřevěných nebo plastových včetně rámu na PU pěnu zdvojených do zdiva jednokřídlových bez nadsvětlíku	kus	1,000	2 339,50	2 339,50	0,00024	0,000	1,000	2 339,50
-----	---	-----------	---	-----	-------	----------	----------	---------	-------	-------	----------

<b>Celkem</b>	<b>17 797,21</b>	<b>0,000</b>	<b>109 089,61</b>
---------------	------------------	--------------	-------------------



## SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ

Období: 1.-31.8.2018

Stavba: MŠ Holečkova - energetická opatření

Objekt: MŠ Holečkova - energetická opatření

Zakázka 5. úr.: Silnoproud

Objednatel: Statutární město Olomouc, H.náměstí 583, Olomouc

Zhotovitel:

Místo: Holečkova 7, 779 00 Olomouc-Povel

Zpracoval:

Datum: 15. 8. 2018

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost jednotková	Hmotnost celkem	Prostavěno [MJ]	Prostavěno [Kč]
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
OST							4 200,00		0,000		0,00
HZS							4 200,00		0,000		0,00
86	R	HZS 020	Zaměření skutečného provedení stavby	soubor	1,000	4 200,00	4 200,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
<b>Celkem</b>							<b>4 200,00</b>		<b>0,000</b>		<b>0,00</b>

# SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ

Období: 1.-31.8.2018

Stavba: MŠ Holečkova - energetická opatření

Objekt: MŠ Holečkova - energetická opatření

Zakázka 5. úr.: Architektonicko-stavební část

Objednatel: Statutární město Olomouc, H.náměstí 583, Olomouc

Zhotovitel:

Místo: Holečkova 7, 779 00 Olomouc-Povel

Zpracoval:

Datum: 15. 8. 2018

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost jednotková	Hmotnost celkem	Prostavěno [MJ]	Prostavěno [Kč]
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

HSV

108 667,93

0,015

261 675,87

62

1 634,99

0,015

209 379,99

48	R	622211031	Montáž kontaktního zateplení z polystyrenových desek nebo z kombinovaných desek na vnější stěny, tloušťky desek přes 120 do 160 mm	m2	1,800	402,50	724,50	0,00030	0,001	210,145	84 583,36
49		R-62-05	sklotextilní síťovina pro vyztuženou (armovací) vrstvu, odolná vůči alkáliím, oka cca 4x4mm spotřeba cca. 1,15 bm/m2	m2	2,070	19,55	40,47	0,00015	0,000	241,667	4 724,59
50		R-62-06	Stěrka, lepidlo - vysoce paropropustná lepicí a stěrkováci hmota na bázi cementu, spotřeba cca 4kg/m2 Difuzně otevřená, vysoce paropropustná lepicí a stěrkováci hmota na bázi cementu. Součinitel tepelné vodivosti – cca 0,8W/mK Faktor difuzního odporu –	kg	8,280	13,80	114,26	0,00100	0,008	1 941,614	26 794,28
51		283760790	deska fasádní polystyrenová grafitová, lambda?0.031 W/mK, 1000 x 500 x 160 mm	m2	1,890	377,20	712,91	0,00240	0,005	220,652	83 229,93
52		585631000	penetrace základní nátěr bal.25 kg	kg	0,828	51,75	42,85	0,00100	0,001	194,161	10 047,83

997

107 032,94

0,000

52 295,88

121	R	997013111	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro budovy a haly výšky do 6 m	t	61,643	287,50	17 722,36	0,00000	0,000	49,818	14 322,67
122	R	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	61,643	207,00	12 760,10	0,00000	0,000	49,818	10 312,32
123	R	997013509	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	960,293	10,35	9 939,03	0,00000	0,000	600,161	6 211,66
124	R	997013802	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) železobetonového	t	11,200	747,50	8 372,00	0,00000	0,000	14,470	10 816,33



## SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ

Období: 1.-31.8.2018

Stavba: MŠ Holečkova - energetická opatření

Objekt: MŠ Holečkova - energetická opatření

Zakázka 5. úr.: Silnoproud

Objednatel: Statutární město Olomouc, H. náměstí 583, Olomouc

Zhotovitel:

Místo: Holečkova 7, 779 00 Olomouc-Povel

Zpracoval:

Datum: 15. 8. 2018

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost jednotková	Hmotnost celkem	Prostavěno [MJ]	Prostavěno [Kč]
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>OST</b>							<b>4 200,00</b>		<b>0,000</b>		<b>0,00</b>
<b>HZS</b>							<b>4 200,00</b>		<b>0,000</b>		<b>0,00</b>
160	R	HZS 020	Zaměření skutečného provedení stavby	soubor	1,000	4 200,00	4 200,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
<b>Celkem</b>							<b>4 200,00</b>		<b>0,000</b>		<b>0,00</b>

## Rekapitulace změnového listu č. 39

Náklady stavby celkem		Zjišťovací protokoly	Oprava dle fakturace	ZL 39 celkem
		315 178,72	0,14	315 178,86
SO 01	Objekt A			
01.1	Architektonicko - stavební řešení	168 696,85	0,12	168 696,97
01.2	Silnoprúd	4 200,00	0,00	4 200,00
SO 02	Objekt B			
02.1	Architektonicko - stavební řešení	17 797,21	-0,02	17 797,19
02.4	Silnoprúd	4 200,00	0,00	4 200,00
SO 03	Objekt C			
03.1	Architektonicko - stavební řešení	116 084,66	0,04	116 084,70
03.2	Silnoprúd	4 200,00	0,00	4 200,00